PAGE
2

П Р О Т О К О Л
рабочей встречи по вопросу торгового обслуживания
от 15 марта 2021 года
             г.п. Шумилино
Присутствовали:
	Гуторов                                         –

Виктор Сергеевич
	председатель Шумилинского райисполкома

	Тимошенко                                   –
Светлана Викторовна
	заместитель председателя Шумилинского райисполкома

	Колесникова                               –

Елена Святославовна

	главный специалист отдела экономики Шумилинского райисполкома

	Приглашенные:

	Директора организаций и индивидуальные предприниматели

СЛУШАЛИ:
1. Директора филиала ООО «Евроторг» в г. Витебске Янчилина М.М., который ознакомил присутствующих с концепциями развития торгового обслуживания магазинами сети «Евроопт».

2. Заместителя председателя Шумилинского райисполкома Тимошенко С.В., которая в рамках выполнения решения Витебского областного исполнительного комитета  от 22 августа 2019 г. № 422 «О создании стабилизационных фондов (запасов) продовольственных товаров на межсезонный период 2019/2020 года» озвучила важность вопроса обеспечения организациями торговли, в том числе магазинами сети Евроопт, бесперебойного наличия в продаже отечественной продукции растениеводства в течение межсезонного периода; ознакомила с нарушениями, выявленными работниками ГУ «Шумилинская РЦГЭ» в магазинах ООО «Евроторг»; в целях улучшения торгового обслуживания в районе предложила открыть торговый объект сети «Евроопт» в г. п. Оболь.
РЕШИЛИ:

Поручить:

1. Отделу экономики Шумилинского райисполкома направить повторно в ООО «Евроторг» обновленный перечень объектов недвижимости и земельных участков, на которых возможно открытие торгового объекта
Заместитель председателя                                                     С.В. Тимошенко
Колесникова 4 51 38